檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府文化局　函

地址：41152臺中市太平區大興路201號

承辦人：林慧盈

電話：04-2392-1122#113

電子信箱：gazmiali1216@tccac.gov.tw

受文者：臺中市立大道國民中學

發文日期：中華民國103年4月16日

發文字號：中市文屯字第1030007825號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(0007825CLB_ATTCH3.doc、0007825CLB_ATTCH6.jpg、0007825CLB_ATTC

H7.jpg)

主旨：本局屯區藝文中心訂於本(103)年5月3日舉辦旅行攝影家

張逸帆(動感小帆)主講之「遊走世界─體驗旅程中的不同

經歷」及5月24日國立苗栗農工教師游富永主講之「培養孩

子的學習能力與熱情」二場講座，敬請鼓勵所屬及師生踴

躍參加，請 查照。

說明：

一、以前不喜歡旅行的張逸帆，2004年到北京工作開啟背包旅

行生涯。踏遍五大洲73國，穿梭新疆大漠、西藏高原、阿

拉伯中東國度……。用攝影和世界交朋友；用相機捕捉關

愛眼神。因為信任，所以帶著真誠微笑行走各地。攝影，

成為旅程中紀錄風景、與陌生人打交道的工具。走過東西

文明匯聚的土耳其；到過充滿啤酒與豬腳香的德國；悠遊

於文藝氣息濃厚的捷克、匈牙利；到義大利吃Gelato冰淇

淋；到羅馬度假期；到法國看蒙娜麗莎、塞納河……。曾

住在70個不同國籍陌生人家，深入常民生活，領略深度視

野。快門一按，就是滿滿的歷史與故事。本講座透過張逸

帆多年旅途經歷，邀您一起來感受滿滿的特別閱歷，想讓

7

1030002053

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:103/04/18

■■■■■■■有附件

94

第2頁，共3頁

裝

訂

線

自己來一次畢生難忘的旅行？你絕不容錯過本次講座。

二、國立苗栗農工教師游富永以其教學多年經驗，說明熱情和

好奇心是孩子學習最大的動力來源，但學習之後是否真的

能夠產生好的成效與幫助，還是要養成持續練習和研究的

習慣，不能半途而廢；尤其現在的孩子身處在資訊充斥的

環境中生活，玩具、電視廣告、流行熱潮……面對許許多

多外界的誘惑，只有熱情及持續的習慣還不夠，必須培養

專注力才能讓整體學習更具成效，也就是好的態度，因此

建立養成好的學習態度才能面對孩子長期的學習，如何讓

每個孩子適才適性，走出自己的升學路。

三、地點：屯區藝文中心3樓大會議室（臺中市太平區大興路2

01號），本活動採排隊入場，下午兩點開放入場，座位19

8席，額滿為止。

四、時間：5月3日（星期六）、5月24日（星期六）14：30~16

：30。

五、本活動公務人員全程參與者，每場講座可登錄終身學習時

數2小時。

六、附件含本中心地圖、5月3日和與5月24日兩場講座DM，共

三項。

正本：臺中市政府所屬各機關(臺中市政府文化局除外)、臺中市各區圖書館、臺中市政

府警察局各分局及(大)隊、臺中市各市立高級中學、臺中市各市立國民中學、臺

中市各市立國民小學、臺中市各市立幼兒園、國立臺中教育大學、國立中興大學

、國立臺中科技大學、國立臺灣體育運動大學、國立勤益科技大學、國立臺中特

殊教育學校、中山醫學大學、中國醫藥大學、東海大學、逢甲大學、靜宜大學、

亞洲大學、朝陽科技大學、嶺東科技大學、僑光科技大學、中臺科技大學、弘光

科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、國立臺中女子高級中學、國立臺中

文華高級中學、國立臺中第一高級中學、國立臺中第二高級中學、國立大里高級

中學、國立中科實驗高級中學、國立豐原高級中學、國立清水高級中學、國立大

甲高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市私立衛道高級中學、臺中市

私立明道高級中學、東海大學附屬實驗高級中學、臺中市私立立人高級中學、臺

7

94

第3頁，共3頁

裝

訂

線

中市私立大明高級中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市私立致用高級中學、

國立臺中高級家事商業職業學校、國立臺中高級工業職業學校、國立臺中高級農

業職業學校、國立豐原高級商業職業學校、國立東勢高級工業職業學校、國立大

甲高級工業職業學校、國立沙鹿高級工業職業學校、國立霧峰高級農工職業學校

、國立臺中啟聰學校、國立臺中啟明學校、臺中市私立嶺東高級中學、臺中市私

立新民高級中學、臺中市私立僑泰高級中學、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級

中學、光華學校財團法人臺中市光華高級工業職業學校、臺中市明台高級中學、

臺中市明德女子高級中學、臺中市青年高級中學、臺中市私立慈明高級中學、臺

中市私立惠明盲校、臺中縣私立弘文高級中學、臺中縣私立嘉陽高級中學、臺中

縣常春藤高級中學、臺中市私立葳格國民中小學、臺中市私立育仁國民小學、臺

中市私立明道普霖斯頓國民小學、臺中市私立華盛頓國民小學、臺中市私立慎齋

國民小學、臺中市犁頭店社區大學、臺中市大坑社區大學

副本：本局屯區藝文中心 2014-04-18
08:17:26